

**H & P Frugtimport A/S**

**Vidtskue Vej 20, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 19 36 31 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2017.

---

Keld Norup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

H & P Frugtimport A/S  
Vidtskue Vej 20  
7100 Vejle

Hjemmeside: [www.hpfrugt.dk](http://www.hpfrugt.dk)

CVR-nr.: 19 36 31 39

Stiftet: 20. juni 1996

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
21. regnskabsår

### Bestyrelse

Hans Peter Poulsen, formand  
Keld Norup  
Palle Ove Nielsen

### Direktion

John Møller

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

### Modervirksomhed

Kurt Petersen Frugtholding ApS, Moderselskab  
D.P.P. Holding ApS, Ultimativt moderselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og engrossalg af frugt og grønt samt fragtvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 62.904 t.kr. mod 54.917 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 320 t.kr. mod -1.944 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

Selskabets hovedaktionær har i året foretaget en kapitalforhøjelse på 1.950 t.kr. til kurs 100.

Afvigelsen på selskabets emballagebeholdninger i sidste års årsrapport er mod forventning ikke blevet afklaret og burde derfor have været indregnet i resultatopgørelsen sidste år. Der er således tale om en væsentlig fejl i sidste års regnskab, og derfor er sammenligningstallene for sidste år blevet tilpasset. Der henvises til afsnittet "Korrektion af væsentlig fejl sidste år" under anvendt regnskabspraksis, hvor konsekvenserne heraf omtales.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer en forbedring af årsresultatet i 2017/18.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>62.904.242</b>	<b>54.916.682</b>
1 Personaleomkostninger	-60.688.051	-55.360.376
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.430.679	-1.951.016
Andre driftsomkostninger	-20.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>765.512</b>	<b>-2.394.710</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.103	0
Andre finansielle indtægter	6.040	266.067
Øvrige finansielle omkostninger	-355.087	-343.930
<b>Resultat før skat</b>	<b>430.568</b>	<b>-2.472.573</b>
Skat af årets resultat	-110.322	528.129
<b>2 Årets resultat</b>	<b>320.246</b>	<b>-1.944.444</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.228.642	2.956.175
4 Goodwill	327.340	478.420
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.555.982</u>	<u>3.434.595</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	851.530	897.539
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>851.530</u>	<u>897.539</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.407.512</u></b>	<b><u>4.332.134</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	8.553.052	5.894.350
Varebeholdninger i alt	<u>8.553.052</u>	<u>5.894.350</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.233.834	76.832.169
Tilgodehavende selskabsskat	291.339	1.669.464
Andre tilgodehavender	5.074.021	5.669.431
6 Periodeafgrænsningsposter	459.858	444.377
Tilgodehavender i alt	<u>94.059.052</u>	<u>84.615.441</u>
Likvide beholdninger	38.055	27.696
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>102.650.159</u></b>	<b><u>90.537.487</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>106.057.671</u></b>	<b><u>94.869.621</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	12.450.000	10.500.000
	Overført resultat	11.197.307	10.929.897
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.647.307</u></b>	<b><u>21.429.897</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	391.000	442.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>391.000</u></b>	<b><u>442.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	342.530	543.291
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	342.530	543.291
	Kortfristet del af langfristet gæld	122.053	119.147
	Gæld til pengeinstitutter	4.101.597	2.595.072
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.421.884	61.027.762
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	458.556
	Anden gæld	8.031.300	8.253.896
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.676.834	72.454.433
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>82.019.364</u></b>	<b><u>72.997.724</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>106.057.671</u></b>	<b><u>94.869.621</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	320.246	-1.944.444
11 Reguleringer	1.441.706	527.641
12 Ændring i driftskapital	-5.835.209	-2.195.545
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.073.257	-3.612.348
Renteindbetalinger og lignende	20.145	266.068
Renteudbetalinger og lignende	-355.087	-245.333
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.408.199	-3.591.613
Betalt selskabsskat	1.231.706	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.176.493</b>	<b>-3.591.613</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-134.041	-1.583.106
Køb af materielle anlægsaktiver	-325.632	-183.500
Salg af materielle anlægsaktiver	190.000	172.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-269.673</b>	<b>-1.594.606</b>
Kontant kapitalforhøjelse	1.950.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.950.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.496.166</b>	<b>-5.186.219</b>
Likvider primo	-2.567.376	2.618.843
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.063.542</b>	<b>-2.567.376</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	38.055	27.696
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.101.597	-2.595.072
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.063.542</b>	<b>-2.567.376</b>

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	53.156.842	48.259.338
Pensioner	5.918.208	5.439.038
Andre omkostninger til social sikring	1.000.170	935.587
Personalemkostninger i øvrigt	<u>612.831</u>	<u>726.413</u>
	<b><u>60.688.051</u></b>	<b><u>55.360.376</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>1.602.711</u>	<u>1.563.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>104</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	320.246	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.944.444</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>320.246</u></b>	<b><u>-1.944.444</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	6.134.759	4.551.653
Tilgang i årets løb	<u>134.041</u>	<u>1.583.106</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.268.800</u></b>	<b><u>6.134.759</u></b>
Afskrivninger primo	-3.178.584	-2.361.927
Årets af-/nedskrivninger	<u>-861.574</u>	<u>-816.657</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-4.040.158</u></b>	<b><u>-3.178.584</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.228.642</u></b>	<b><u>2.956.175</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	10.005.400	10.005.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.005.400</b>	<b>10.005.400</b>
Afskrivninger primo	-9.526.980	-9.375.900
Årets af-/nedskrivninger	-151.080	-151.080
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-9.678.060</b>	<b>-9.526.980</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>327.340</b>	<b>478.420</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.328.106	7.589.203
Tilgang i årets løb	475.532	472.470
Afgang i årets løb	-489.800	-3.733.567
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.313.838</b>	<b>4.328.106</b>
Afskrivninger primo	-3.430.567	-6.207.204
Årets af-/nedskrivninger	-311.541	-592.830
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	279.800	3.369.467
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-3.462.308</b>	<b>-3.430.567</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>851.530</b>	<b>897.539</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	444.040	652.109
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	459.858	444.377
	<b>459.858</b>	<b>444.377</b>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	442.000	962.000
Udskudt skat af årets resultat	-51.000	-520.000
	<b>391.000</b>	<b>442.000</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen, Vidtskue Vej 20, Vejle, der kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 31. december 2023. Endvidere er der indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen, Sadelmagervej 12, Vejle, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør 34.395 t.kr., hvor af der er stillet bankgarantier for 11.034 t.kr.

Der er stillet bankgarantier overfor samhandelspartnere på samlet 200 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.332 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.952 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med D.P.P. Holding ApS, CVR-nr. 27047424 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

D.P.P. Holding ApS  
Grønløkkevej 10  
5000 Odense C

Ultimativ hovedaktionær

## Noter

---

### **Øvrige nærtstående parter**

Kurt Petersen Frugtholding ApS

Poulsen & Finsen A/S

Intergrønt ApS

Hovedaktionær

Tilknyttet virksomhed

Kontrolleret af ejere

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for D.P.P. Holding ApS, Grønlykke 10, 5000 Odense C.

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.344.195	1.721.667
Andre finansielle indtægter	-20.143	-266.067
Øvrige finansielle omkostninger	355.087	343.930
Skat af årets resultat	110.322	-528.129
Korrektion vedrørende finansiell leasing	-347.755	-743.760
	<b><u>1.441.706</u></b>	<b><u>527.641</u></b>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.658.702	-2.301.010
Ændring i tilgodehavender	-10.889.475	-15.430.177
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.712.968	15.535.642
	<b><u>-5.835.209</u></b>	<b><u>-2.195.545</u></b>